Θεοῦ» . 166

Για τα γεγονότα, που διαδραµατίστηκαν την περίοδο αυτή, σώζονται µοναδικές

πληροφορίες στην επιστολογραφία του Γάλλου προξένου στη Λάρνακα Ζερόµ Ισαάκ Μεσέν

(Jerôme Isaac Méchain). Όπως γράφει σε επιστολή, ηµεροµηνίας 18 Μαΐου 1821 (6 Μαΐου

π.ηµ.), προς τον Υπουργό των Εξωτερικών της χώρας του, είχε διενεργηθεί αφοπλισµός των

Ελλήνων ύστερα από διαταγή των Τουρκικών Αρχών και αφίχθηκαν στρατεύµατα από την

Άκρα, για να ενισχύσουν την τοπική φρουρά . Διευκρινίζει ακόµη σε νεότερη επιστολή, 167

ηµεροµηνίας 12 Ιουνίου 1821 (31 Μαΐου π.ηµ.), προς τον ίδιο αποδέκτη, ότι τα στρατεύµατα

αυτά ήταν απειθάρχητα και απειλούσαν τους πάντες µε γενική σφαγή . 168

. Η ανωτέρω εγκύκλιος δηµοσιεύτηκε από τους Kωνσταντίνο Mυριανθόπουλο, 166

«Aνέκδοτον έγγραφον του Eθνοµάρτυρος Kυπριανού», Nέος Kυπριακός Φύλαξ, 9.7.1930 [=